株式会社池田泉州銀行 池田泉州キャピタル株式会社

~健康不安の解消をサポートし、Well-being な社会を実現します~

イノベーションファンド 25 による 株式会社バックテックへの投資実行について





池田泉州キャピタル株式会社(代表取締役 田中 耕)が運営し、株式会社池田泉州銀行(頭取 CEO 鵜川 淳)等が出資する「関西イノベーションネットワーク投資事業有限責任組合(愛称:イノベーションファンド 25)」は、2022年10月28日付で、株式会社バックテック(本社:京都府京都市、代表取締役 CEO 福谷 直人)に対し、投資を実行いたしました。

イノベーションファンド 25 は、地域社会における新事業の創出等産業振興に寄与し、大阪・関西の地域経済の発展や雇用の確保に繋がると期待され、2025 年大阪・関西万博が目指す「SDGs が達成される社会」や「Society5.0 の実現」に貢献する技術・ビジネスモデルを持った企業を投資対象としております。

株式会社バックテックは、「ヘルスケアの未来の常識を創る」をビジョンとして掲げております。主力サービスのオンライン保健室「ポケットセラピスト」は、「肩こり・腰痛」などのカラダの痛みやメンタル不調など、心身の不調に悩む従業員とセラピスト(理学療法士など、国家資格をもつ専門家)を繋ぎ、オンライン面談やチャットを通じて最適なメニューを提供する Well-being プラットフォームです。各企業の従業員の健康課題を解決し、サステナブルな成長をサポートすることで、組織の生産性向上に貢献します。

当行グループは、SDGs③「すべての人に健康と福祉を」、⑧「働きがいも経済成長も」の実現に貢献する株式会社バックテックを、イノベーションファンド 25 を通じて成長支援いたします。

【サービスイメージ】



出典:株式会社バックテック 提供資料

【投資先概要】

社名	株式会社バックテック
代表取締役 CEO	福谷 直人(ふくたに なおと)
本社所在地	京都市下京区烏丸通仏光寺下ル大政所町 680-1
設立	2016年4月
事業内容	肩こり・腰痛対策を起点とした Well-being プラットフォーム「ポケットセラ ピスト」の開発
URL	https://www.backtech.co.jp/
ミッション	全人類が健康に活き活きと暮らし、社会に貢献できる世界をつくる
SDGs の実現	3 FATOLAX 8 BEGUN WAR

【ファンド概要】

名称	関西イノベーションネットワーク投資事業有限責任組合 (愛称:イノベーションファンド 25)
ファンド総額	設立時 12 億円
有限責任組合員(LP) ※順不同	株式会社池田泉州銀行、岩谷ベンチャーキャピタル合同会社(岩谷産業株式会社より地位承継)、エネサーブ株式会社、大阪信用保証協会、塩野義製薬株式会社、ダイキン工業株式会社、日本生命保険相互会社、阪急阪神ホールディングス株式会社、株式会社ゆうちょ銀行、ロート製薬株式会社
無限責任組合員(GP)	池田泉州キャピタル株式会社
投資対象	大阪・関西万博が目指す「SDGs が達成される社会」「Society5.0 の実現」に貢献する技術・ビジネスモデルを持った企業
投資形態	普通株式、優先出資 等
設立日	2019年9月20日
存続期間	10年(最大2年まで延長可)

当行はプレスリリースに関連する SDG s 17 のゴールのアイコンを 掲載しております。

